
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral

PORTARIA PGJ/PI Nº 2130/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA,  CARMELINA  MARIA  MENDES  DE
MOURA, no uso das atribuições conferidas  pelo artigo 12,  inciso XIV, alínea “f”,  da Lei
Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO a concessão de licença-saúde à Procuradora de Justiça TERESINHA DE
JESUS MARQUES,  por  meio  da  decisão,  em  caráter  liminar,  proferida  nos  termos  do
Procedimento de Gestão Administrativa (GEDOC nº 00070-226/2020),

R E S O L V E

DESIGNAR a  Promotora de Justiça  GLADYS GOMES MARTINS DE SOUSA,  Diretora
Substituta do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pelo CEAF, de 26 de outubro a 09 de novembro de 2020, com efeitos
retroativos, em razão da licença-saúde da Diretora. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de novembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça




